
 

                                                            

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

30.11.2022  № 56/235-2 
с.Октябрьский Городок 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  

муниципального имущества Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2023 год. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», на 

основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, решения Совета депутатов 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области от 28.08.2019 № 13/60-2 «Об утверждении 

Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области», Совет 

депутатов  р е ш и л: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2023 год 

согласно приложению № 1. 

2. Утвердить перечень муниципального имущества Октябрьского  

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области, планируемого к приватизации в 2023 году, согласно 

приложению № 2. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 

размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru; 

на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской 

области и опубликовать в газете Татищевского муниципального района 

Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района 

Саратовской области». 

 

 

Глава муниципального образования                     А.А.Родионов 

http://www.torgi.gov.ru/


2 

 

 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

Октябрьского муниципального 

образования Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 30.11.2022 №56/235-2 

 

Прогнозный план (программа) приватизации 

муниципального имущества Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области на 2023 год 
 

Направления в сфере приватизации 
муниципального имущества Октябрьского муниципального образования 
Татищевского муниципального района Саратовской области на 2023год 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области на 2023 год (далее по тексту – 

Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества».  

Целью Прогнозного плана является формирование перечня имущества, 

находящегося в собственности Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, подлежащего 

приватизации в соответствии с действующим законодательством.  
Основная задача в сфере приватизации муниципального имущества 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 
района Саратовской области в 2023 году будет направлена на приватизацию 
муниципального имущества Октябрьского муниципального образования 
Татищевского муниципального района Саратовской области, 
неиспользуемого в целях реализации муниципальных полномочий органов 
местного самоуправления Октябрьского муниципального образования 
Татищевского муниципального района Саратовской области.  

Реализация указанных направлений будет достигаться путем проведения 
анализа складывающейся экономической ситуации, независимой оценки 
предлагаемого к приватизации имущества, соотнесения предлагаемого к 
приватизации объема муниципального имущества Октябрьского 
муниципального образования Татищевского муниципального района 
Саратовской области с возможностями рыночного спроса на него.  

Приватизация муниципального имущества Октябрьского 
муниципального образования Татищевского муниципального района 
Саратовской области проводится для решения следующих задач:  

создание благоприятной среды для развития бизнеса;  
продолжение структурных преобразований в экономике и вовлечение в 

гражданский оборот максимального количества объектов муниципальной 



3 

 

собственности Октябрьского муниципального образования Татищевского 
муниципального района Саратовской области;  

уменьшение расходов местного бюджета на управление имуществом, 
находящимся в собственности Октябрьского муниципального района 
Татищевского муниципального района Саратовской области.  

Совет депутатов Октябрьского муниципального образования 
Татищевского муниципального района Саратовской области при 
осуществлении полномочий по владению, пользованию и распоряжению 
муниципальным имуществом: 

утверждает прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества Октябрьского муниципального образования 
Татищевского муниципального района Саратовской области; 

определяет порядок планирования приватизации муниципального 

имущества; 

определяет порядок и условия приватизации муниципального 

имущества, а также порядок принятия решений об условиях приватизации 

муниципального имущества. 
Администрация Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области при 
осуществлении полномочий по владению, пользованию и распоряжению 
муниципальным имуществом реализует прогнозный план (программу) 
приватизации муниципального имущества Октябрьского муниципального 
образования Татищевского муниципального района Саратовской области, а 
именно: 

принимает решение об условиях приватизации объектов 
муниципального имущества; 

выступает продавцом муниципального имущества, находящегося в 
собственности Октябрьского муниципального образования Татищевского 
муниципального района Саратовской области; 

подготавливает и размещает на официальном сайте Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru; 
официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской 
области отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 
прошедший год. 

http://www.torgi.gov.ru/


 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

от 30.11.2022 № 56/235-2 

 
 
 

Перечень муниципального имущества, 
планируемого к приватизации в 2023 году. 

 

№ 

п/п 
Характеристика муниципального имущества 

Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

1 

Нежилое здание котельной, расположенное по адресу: 

Саратовская область, Татищевский район, Октябрьское муни-

ципальное образование, 

с. Карамышка, ул. Молодежная, д. 56В 

общая площадь 126,4 кв. м,  

кадастровый номер 64:34:221103:278 

IV квартал 

2 

Нежилое здание ремонтной мастерской №2, расположенное 

по адресу: Саратовская область, Татищевский район,  

Октябрьское муниципальное образование, 

с. Карамышка, ул. Молодежная, д. 56Г 

общая площадь 390,2 кв. м,  

кадастровый номер 64:34:221103:57 

IV квартал 

 
 
 
 
 

 

 
 


